CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES:JOSÉ MESSIAS DE SOUZA E OUTROS.

  INDICAÇÃO

  Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no
sentido de “Construir uma ponte sobre o córrego entre as fazendas Coroados e Bela
Vista”.

          Sala das Sessões Antonio Arcanjo dos Santos Junior, 21 de fevereiro de 2.018.

                                                  JUSTIFICATIVA

      A presente indicação se faz necessária tendo em vista que constatamos in loco as
más condições que se encontra aquela ponte e ainda para atender a solicitação dos
produtores rurais e moradores da região, que nos cobram a substituição da referida ponte, já
que tal situação tem causado transtornos e colocado em risco a vida de seus usuários.

     Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de

consideração e apreço.

José Messias de Souza
Vereador

Josué Nogueira Martinez
Vereador

Ruy Fernandes C. Branco
Vereador

Tereza de Jesus da S. Souza
Vereadora

Antonio Coral Costa
Vereador